



2007:21

**Interpellation av Inger Stark (v) om grundskolan
och skolpengen som kommer att införas från
1 juli**

Dnr 322-854/2007

Under den förra mandatperioden, när s, v och mp hade makten i Stockholms stad, infördes ett nytt resursfördelningssystem för stadens grundskolor. Systemet utgick ifrån en grundschablon, lika för alla stadsdelsnämnder, och en socioekonomisk del som varierade mellan stadsdelsnämnderna. Den socioekonomiska fördelningen ökade från 2 till 19 procent av grundskolans budget och stärkte möjligheten till god skolgång även i områden där föräldrar hade låg inkomst, låg utbildning och där många barn eller föräldrar var utrikes födda.

Rinkeby vann mest och Bromma förlorade mest på den nya fördelningen. Från den förra majoritetens sida fanns en väl genomtänkt strategi; för att alla ska klara grundskolan med godkända betyg måste några få en större del av de gemensamma resurserna.

Den nya majoriteten har inga sådana ambitioner. Enligt DN den 23 februari ska resurserna till grundskolan vara lika för alla. När grundskolorna förs över till utbildningsnämnden ska allt viktas för att skapa en enhetlig skolpeng för alla skolor.

Enligt budgeten blir skolpengen 50 030 kronor per elev i skolår 7-9 från den 1 juli 2007. Istället för en höjning blir det i själva verket en sänkning av skolpengen med flera tusenlappar för skolorna i exempelvis Enskede-Årsta och Farsta, där stadsdelsnämnderna har gett skolorna en högre peng utifrån de lokala förutsättningarna och behoven. Inte ens skolorna i Bromma får en höjning av skolpengen med majoritetens skolpolitik, utan tvärtom en sänkning med över 400 kronor.

Rektorerna är oroliga och mellan raderna i DN-artikeln kan man ana att även utbildningsdirektören är orolig. Han ska nämligen spara in 110 miljoner kronor på administrationen, som ska halveras. Hur det ska gå till vet varken utbildningsdirektören eller rektorerna. Samma ovisshet råder om vilka kostnader som ska ingå i den nya skolpengen och hur systemet ska fungera, och det i

en tid då planeringen för nästa läsår står för dörren. Med de oklara ekonomiska förutsättningarna som råder för närvarande tvingas rektorerna skifta fokus från skolutveckling och istället säga upp lärare och öka klasstorleken.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Innebär centraliseringen av grundskolan också att skolborgarrådet vill skrota det resursfördelningssystem som vi i den tidigare majoriteten införde?
2. Hur kan majoriteten tala om en satsning på grundskolan när många skolor i fattiga områden får en kraftigt minskad skolpeng?
3. Är det god framförelållning att systemet för den nya skolpengen inte är klart när snart halva vårterminen har gått?

Stockholm den 28 februari 2007

Inger Stark